
Pressemeddelelse

Udtalelse fra fagligt møde blandt lærerne på Næstved Gymnasium og HF d. 09-11-06

Lærerne på Næstved Gymnasium og HF har i dag d. 9. nov. holdt fagligt møde om regeringens forringelser på det almene gymnasium og hf.

I lyset af den kritiske budgetsituation på gymnasier og hf samt de forestående udmeldinger om besparelser på de kommende budgetter fra 2007 vil lærergruppen på Næstved Gymnasium og HF udtale følgende:

Vi har med stor undren fulgt diskussionen om overgangen fra amts-gymnasium til statslig selveje. Vi må konstatere, at regeringen løber fra løfterne om, at overgangen skal være udgiftsneutral. Meldinger fra såvel rektorkreds samt Gymnasieskolernes Lærerforening viser, at beregningsgrundlaget for skolernes fremtidige økonomi hviler på fejlagtige oplysninger. Næstved Gymnasium og HF vil årligt mangle 2-3 millioner kroner som følge af regeringens udspil.

Konsekvenserne af forligsbruddet vil være, at:

Der mangler 175 millioner kroner på landsplan + yderligere 175 millioner kroner til etablering og kommende elevtilgang, hvilket svarer til 2-3 millioner kroner på Næstved Gymnasium og HF's budget. Derudover varslers regeringen en effektivisering på 5% fra 2008 budgettet.

Den økonomiske udmelding betyder, at vi må flytte midler fra undervisningen til administrationen, fordi overgangen til statslig selveje fjerner omkring halvdelen af den service, som Storstrøms Amt har ydet, uden at gymnasiet har fået den fulde økonomiske compensation.

Kløften mellem de kvalitetskrav, gymnasie- og hf-reformen stiller, og de økonomiske midler, der stilles til rådighed for at løfte den opgave, bliver alt for stor – det vil medføre lavere undervisningskvalitet samt øgede vanskeligheder med at leve op til reformernes målsætninger.

Konsekvensen af de manglende økonomiske midler på Næstved Gymnasium og HF bliver:

- Flere elever i klasserne - ifølge Rektorforeningens formand op til 37 elever i klassen - langt flere end lokalerne er indrettet til.
- Ringere eller manglende undervisningsmidler – og det er ikke blot bøger (som der allerede er mangel på / forældede), men også it-udstyr og software, laboratorieudstyr, etc.
- Nødvendigt at skære i udbuddet af fag.
- Et større elevfald.

Det betyder, at vi i fremtiden vil levere ringere studerende til de videregående uddannelser med udsigt til øget frafald i de første studieår og dermed en generel sænkning af det danske uddannelsesniveau.

Det er den værst tænkelige start for gymnasie- og hf-reformen på Næstved Gymnasium og HF. På trods af løfter om, at gymnasie- og hf-reformen samt kommunalreformen skulle være spareprojekter, er de blevet det.

I og med, at regeringen bryder den økonomiske aftale, skabes der således stor usikkerhed omkring den gymnasiale uddannelses kvalitet.

- Skal dette være vores fremtid
- Eller er en aftale en aftale?

Vedtaget af lærerne ved Næstved Gymnasium og HF, d. 9. nov.2006